
1 

 

Zápis 

ze schůze zastupitelstva obce Kolová, 

konaného dne 19. 6. 2023, od 19 hodin v obecním sále v Kolové 

Zahájení schůze zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:03 hodin 

starostou obce Mgr.  Jakubem Jiskrou.  

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva, omluvil se pan Josef Dlohoš a paní 

Andrea Hofírková), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michala Schafera a pana Václava Johanovského a 

zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli pana Michala Schafera a pana Václava 

Johanovského a zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 87 bylo schváleno.  

 

Schválení programu  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu a uvedl, že oproti zveřejněné pozvánce navrhuje 

doplnit 2 následující body: 

- Dodatek pojistné smlouvy – pojištění majetku  

- Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo s firmou Stasko 

 
 
Program zasedání:  

1. Kontrola minulých usnesení 

2. Veřejná vyhláška – Zpráva o uplatňování územního plánu 

3. Schválení hospodaření obce Kolová za rok 2022 

4. Dodatek pojistné smlouvy – pojištění majetku  

5. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo s firmou Stasko 

6. Rozpočtové opatření č. 4/23 

7. Ostatní 

  
                                                                                        

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje program schůze zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 88 bylo schváleno. 

 



2 

 

Bod I - Kontrola minulých usnesení 

Starosta uvedl, že kontrola minulých usnesení bude s ohledem na krátkou dobu přesunuta na příští 

schůzi a bude spojena s kontrolou usnesení z této schůze. 

 

Bod II – Veřejná vyhláška – Zpráva o uplatňování územního plánu 
 
Starosta uvedl, že Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu byl na úřední desce obce Kolová vyvěšen 

12.5. 2023. Pořizovatel ÚP vyhodnotil obdržena stanoviska dotčených orgánů a ostatní připomínky ve 

Vyhodnocení projednávání. Nebyly vznešeny žádné další návrhy, starosta dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová projednalo předložený materiál a schvaluje v souladu s ustanovením 

§6 odst. 5 písm. e) za použití ustanovení §55 odst.1 a v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování 

Územního plánu Kolová za období 2019 – 2023.    

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 a 

§55 odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon), pořízení Změny č. 2 Územního plánu Kolová, jejíž zadání je součástí 

Zprávy o uplatňování Územního plánu Kolová, v souladu s §55a stavebního zákona - zkráceným 

postupem. 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dle § 43 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), změnu územního plánu na územní plán s regulačními prvky. 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje starostu obce Mgr. Jakuba Jiskru, pro spolupráci s 

pořizovatelem při pořizování změny č. 2 Územního plánu Kolová. 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pořizování Změny č. 2 Územního plánu Kolová 

Magistrátem města Karlovy Vary, tj. úřadem územního plánování, dle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 89 bylo schváleno. 

 

Bod III – Schválení hospodaření obce Kolová za rok 2022 
 

Starosta uvedl, že návrh závěrečného účtu obce Kolová za rok 2022 a příspěvkové organizace 

Základní škola Kolová byl řádně vyvěšen na úředních deskách obce od 31.5. 2023. K návrhu nebyly 

vznešeny řádné připomínky, starosta dal hlasovat. 

 Návrh usnesení: 

1, Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje Závěrečný účet obce Kolová za rok 2022 včetně Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kolová za rok 2022 s výhradou, a jejímž základě 

obec přijala k nápravě zjištěných chyb a nedostatků níže uvedená nápravná opatření:  

Obec se do budoucna vyvaruje těchto chyb a bude uveřejňovat na profilu zadavatele smlouvu 

uzavřenu na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem. 

2, Zastupitelstvo schvaluje hospodaření své příspěvkové organizace ZŠ Kolová za rok 2022 a 

současně schvaluje převedení kladného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 67325,15 

Kč do rezervního fondu. 

3, Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku obce Kolová včetně výsledku hospodaření za rok 

2022 sestavenou ke dni 31. 12. 2022. 



3 

 

4, Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace ZŠ Kolová včetně výsledku 

hospodaření za rok 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána Krajskému úřadu Karlovarského 

kraje ve lhůtě do 15 dnů od přijetí tohoto usnesení. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 90 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Dodatek pojistné smlouvy  - pojištění majetku obce 
 

Místostarostka navrhla, aby zastupitelstvo schválilo dodatek pojistné smlouvy, ve kterém budou 

aktualizované pojistné částky nemovitostí v majetku obce. Zároveň budou do pojistné smlouvy 

doplněny majetky, které obec pořídila v období od uzavření původní pojistné smlouvy. K návrhu 

nebyly vznešeny řádné připomínky, starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dodatek pojistné smlouvy č. 83080563 se společností 

Generalli Česká pojišťovna. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 91 bylo schváleno. 

 

 

Bod V – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo - STASKO 

 

Starosta uvedl, že došlo k předání stavby v projektu „Odborné učebny ZŠ Kolová“ a prezentoval  

závěrečný přehled změnových listů tohoto projektu odsouhlasené stavebním dozorem Ing. 

Urgačem.  Navrhl, aby zastupitelstvo schválilo finální dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, ve kterém je 

cena díla navýšena o částku 44 607,44. Kč návrhu nebyly vznešeny řádné připomínky, starosta dal 

hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s firmou Stasko. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 92 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Rozpočtové opatření č. 4/23 
 

Místostarostka přečetla a navrhla schválit rozpočtové opatření č. 4/23. 

 
Návrh usnesení č.  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 4/23. 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 93  bylo schváleno. 

 

 
* * 

     Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55. 



4 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. VV – Zpráva o uplatňování ÚP 

3. Závěrečný účet obce Kolová a ZŠ Kolová 

4. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo – firma STASKO 

5. Rozpočtové opatření č. 4/23 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.6.2023 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková ……………………… 

 

 

Ověřovatelé:  

Ing. Michal Schafer      Václav Johanovský 

 

.............................................. dne ........................................... ..............................................dne........................................ 

 

 

Starosta: Mgr. Jakub Jiskra 

 

............................................. dne ...........................................           Razítko obce: 


